Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Новолялинского городского округа

«Детский сад № 16 «Светлячок»

ПРИКАЗ

   01 марта  2023 г.                                                                                                   № 51\1 - ОД

п. Лобва

О переходе

на применение Федеральной образовательной программы

дошкольного образования в МБДОУ НГО «Детский сад № 16 «Светлячок»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371 – ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской  Федерации» и статью 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в

соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11.

2022 № 1028 «Об утверждении Федеральной Образовательной Программы дошкольного

образования», в целях приведения в соответствии ООП МБДОУ НГО «Детский сад № 16

«Светлячок», рабочих программ педагогов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу педагогов по разработке ООП ДОУ в соответствии с

ФГОС ДО и ФОП ДО в следующем составе:

 Руководитель рабочей группы: старший воспитатель Цепелева И.Ю.

 Члены рабочей группы: Кузнецова О.А., Сапожникова И.В., Чалкова Н.В.

2. Утвердить дорожную карту по переходу на ООП ДО с полным применением ФОП

ДО (приложение 1)

3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению  ООП  в соответствии с

ФОП ДО в МБДОУ НГО «Детский сад № 16 «Светлячок».

4. Утвердить План – график по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ НГО

«Детский сад № 16 «Светлячок»

5. Рабочей группе:

 осуществлять свою деятельность в соответствии с планом – графиком,

утвержденным данным приказом;

 руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО, действующими

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ,

органов государственной власти РФ и местного самоуправления в сфере

образования;

 при необходимости приглашать на заседание рабочей группы администрацию

МБДОУ и педагогического совета;

 решать иные вопросы, нерегулируемые настоящим приказом и планом –

графиком.

6. Специалисту по кадрам Буриловой Н.В. в срок до 03.03.2023 ознакомить с

настоящим приказом педагогических работников ДОУ под личную подпись.

7.      Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                       Ю.В. Мохова

С приказом ознакомлена:    _________         ___________________                _____________
                                                   Подпись                                   расшифровка                                                           дата

 С приказом ознакомлена:    _________         ___________________                _____________
                                                  Подпись                               расшифровка                                                        дата

С приказом ознакомлена:    _________         ___________________                _____________
                                                  Подпись                               расшифровка                                                        дата

С приказом ознакомлена:    _________         ___________________                _____________
                                                  Подпись                               расшифровка                                                        дата

		2023-03-01T10:36:39+0500
	Мохова Юлия Викторовна